1

УИД № 86MS0036-01-2024-000648-22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу № 5-266-1902/2024 об административном правонарушении
21 февраля 2024 года                                                                         город Мегион
Мировой судья судебного участка № 2 Мегионского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Артюх О.П., с участием Чибисова С.В.,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Чибисова Сергея Владимировича, ..., привлекаемого к административной ответственности по ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
Чибисов С.В. 24 января 2024 года в 16 час. 29 мин., находясь в помещении магазина «Lamel», расположенного по адресу: ХМАО-Югра, г. Мегион, ул. Строителей, д. 13/2, умышлено, путем кражи, совершил хищение 1 упаковки кассет «GL, Fusion, 4 шт.», причинив тем самым незначительный ущерб ООО «Бьюти ВЭД» на общую сумму 964 рубля 04 копейки.
При составлении протокола об административном правонарушении Чибисов С.В. объяснил, что не согласен.
Чибисов С.В. в ходе рассмотрения дела вину не признал.
Представитель потерпевшего ООО «Бьюти ВЭД» ... М.Ю. извещенная надлежащим образом о времени и месте рассмотрения дела, в судебное заседание не явилась, представила заявление о рассмотрении дела в ее отсутствие. Дело рассмотрено по правилам ч. 3 ст. 25.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отсутствие представителя потерпевшего.
Выслушав Чибисова С.В., исследовав представленные доказательства, вину Чибисова С.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту КоАП РФ) – мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса, мировой судья находит установленной.
Фактические обстоятельства дела подтверждаются совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:
-
протоколом об административном правонарушении 86 № 298526/445 от 06.02.2024 г., в котором описано вышеуказанное административное правонарушение;
-
заявлением представителя ООО «Бьюти ВЭД» на имя начальника ОМВД России по г. Мегиону, о привлечении к ответственности неустановленного лица, которое 24.01.2024 г. в 16 час. 29 мин. находясь в торговом зале магазина «Lamel» расположенного по адресу: ХМАО-Югра, г. Мегион, ул. Строителей, д. 13/2, совершило хищение товарно-материальных ценностей;
-
протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 26.01.2024 г., в ходе которого было осмотрено помещение магазина «Lamel» расположенного по адресу: ХМАО-Югра, г. Мегион, ул. Строителей, д. 13/2;
-
актом ревизии ОООО «Бьюти ВЭД» от 25.01.2024 года;
-
справкой об ущербе ООО «Бьюти ВЭД»;
-
приходной накладной № 196-1261071 от 13.01.2024 года;
-
копией доверенности на имя ... М.Ю. от 20.12.2023 года;
-
копией свидетельства о государственной регистрации юридического лица ООО «Бьюти ВЭД»;
-
копией свидетельства о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения;
-
копией Устава ООО «Бьюти ВЭД»;
-
объяснением ... М.Ю. от 26.01.2024 года;
-
объяснением Чибисова С.В. от 02.02.2024 года;
-
видеозаписью на компакт-диске, подтверждающей событие, изложенное в протоколе об административном правонарушении.
Совокупность исследованных доказательств является достаточной для установления вины Чибисова С.В. в совершении вмененного ему правонарушения.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, не установлено.
Мировой судья, с учетом личности правонарушителя, характера совершенного правонарушения, имущественного положения привлекаемого к административной ответственности лица, иных обстоятельств дела, наличия смягчающих и отсутствия отягчающих обстоятельств полагает возможным назначить Чибисову С.В. наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9 – 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Чибисова Сергея Владимировича виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.
Вещественное доказательство: компакт-диск с видеозаписью, находящийся в материалах дела об административном правонарушении – хранить при материалах дела.
Настоящее постановление может быть обжаловано в порядке и сроки, установленные статьями 30.1, 30.2, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подачей жалобы в Мегионский городской суд непосредственно либо через мирового судью в течение 10 суток со дня получения копии постановления.
Мировой судья                                                                                       О.П. Артюх
Наименование получателя: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, л/с 04872D08080), Наименование Банка: РКЦ г. Ханты-Мансийск // УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре г. Ханты-Мансийск, Номер счета получателя (номер казначейского счета) 03100643000000018700, Банковский счет, входящий в состав единого казначейского счета (ЕКС) 40102810245370000007, БИК 007162163, ИНН 8601073664, КПП 860101001, ОКТМО 71873000; КБК 72011601073010027140; УИН 0412365400365002662407182.
Статья 32.2 КоАП РФ.
1. Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 - 1.3-3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Статья 31.5 КоАП РФ.
1. При наличии обстоятельств, вследствие которых исполнение постановления о назначении административного наказания в виде административного ареста, лишения специального права, принудительного выдворения за пределы Российской Федерации иностранного гражданина или лица без гражданства или в виде административного штрафа невозможно в установленные сроки, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, могут отсрочить исполнение постановления на срок до шести месяцев.
2. С учетом материального положения лица, привлеченного к административной ответственности, уплата административного штрафа может быть рассрочена судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, на срок до трех месяцев.
«КОПИЯ ВЕРНА»
подпись мирового судьи_____________________ О.П. Артюх
Секретарь судебного заседания
Аппарата мирового судьи ___________________  М.А. Гасанбекова
21 февраля 2024 года